
COMUNE DI SAN CONO 

( Città Metropolitana di Catania ) 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

 

N.   251   Data 30/08/2021 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-

ASSISTENZIALE 

      
n.   62    del  30/08/2021 

 

 

OGGETTO: D.Lgs.n.65/2017 – Riparto annualità 2020 relativo alle scuole dell'infanzia e 

                          sezioni primavera – fascia 3-6 anni. Impegno spesa. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Visto l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 3° 

comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della Regione 

Siciliana la suddetta normativa; 

 

Vista la Determina n. 152 del 25/05/2021 con la quale alla sottoscritta viene attribuita la nomina 

di Responsabile del Procedimento; 

 

Vista  la Delibera del Consiglio Comunale n.5 del 09/02/2021 con la quale viene approvato il 

bilancio di previsione per gli anni 2021/2023; 

 

Visto il decreto legislativo n. 65 del 13/04/2017 che istituisce il sistema integrato di educazione e 

istruzione dalla nascita sino ai sei anni , in attuazione a quanto stabilito e delegato dall' art.1 commi 

180 e 181, lett.a) della L.13/07/2015, n.107; 

 

Vista la nota prot.n. 22314 del 27/11/2020, da parte dell'Assessorato dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale, Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo 

Studio, Servizio XII, con la quale viene trasmesso il riparto relativo all'annualità 2020 e dalla quale 

si evince l'assegnazione di € 13.599,35 per il Comune di San Cono; 

 



Vista la  Delibera di Giunta n. 94 del 10/12/2020 con la quale si prende atto della somma assegnata, 

a valere sul riparto 2020, per l'importo complessivo di € 13.599,35, di cui € 1.099,35 per 

l'abbattimento dei costi mensa per la scuola dell'infanzia statale, € 1.000,00 per accogliere 

gratuitamente 2 bambini, presso istituti paritari, ai sensi della L.R.29/09/2016 n.20 art.7, € 2.000,00 

per progetti presentati dalle scuole paritarie ed € 9.500,00 destinati alle sezioni primavera; 

 

PROPONE 
 

 

 

• Di impegnare la somma di € 13.599,35 a valere sul fondo della Buona scuola istituito 

con D.Lgs.65/2017,  Riparto 2020. 

 

•  Di impegnare la relativa somma al cap. 13405/1 imp.235/20 del bilancio 2021.       

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  F.to  Dott.ssa  Angela Mantione 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO-ASSISTENZIALE 

 

 

VISTA la superiore proposta; 

 RITENUTA conforme alle previsioni programmatiche ed alle disposizioni di legge e di 

regolamento; 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del TUEL 267/2000; 

VISTA la determina sindacale di incarico funzioni di responsabile di Area; 

 DATO ATTO che per il presente atto non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi ai sensi dell'art. 53 D.lgs n. 165/2001, come modificato dalla legge n.190/2012; 

  

DETERMINA 

  

-          Di approvare la superiore proposta. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to  Dott.ssa Marianna Scibetta 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

con l’impegno a valere sull’intervento imp. 235/20 Cap 13405/1 Bilancio 2021 DEL Bilancio del 

corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità 

all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 

 

 

San Cono, 30/08/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                     F.to  Francesco Milazzo                           

==================================================================== 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 

 

 San Cono, 30/08/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Francesco Milazzo             

=================================================================== 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 

 

dal _________________al________________al n.___________________ 

 

San Cono, lì________________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


